DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE SANTA RITA – PB
Criado pela Resolução nº 001/2023 | Publicada no DOE/CMSR/PB nº 001, Ano 01, de 22/11/2024, Santa Rita-PB.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA-PB  – DIÁRIO OFICIAL – EDIÇÃO: 048 – ANO 02 – 18 DE JULHO DE 2025.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PÁGINA 1

ESTADO DA PARAÍBA
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA - PB

Praça João Pessoa, 31, Centro, Santa Rita-PB
CEP: 58300-140 | Telefone: (83) 3229-3636
Disponível em: https://www.santarita.pb.leg.br/

Email: diarioeletronico@santarita.pb.leg.br

ATOS DA PRESIDÊNCIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA/PB,
no uso de suas atribuições regimentais, com fundamento no art. 124 do
Regimento Interno e art. 32 da Lei Orgânica Municipal

Art. 1º - CONVOCA todos os Senhores Vereadores para SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA a ser realizada na próxima terça-feira, 22 de julho de
2025, às 10h, no Plenário da Câmara Municipal de Santa Rita-PB.

PAUTA:

Discussão e votação do Projeto de Lei nº 0109/2025, de autoria do Prefeito
Municipal, que:

"AUTORIZA REMANEJAR, TRANSPOR E TRANSFERIR, TOTAL OU
PARCIALMENTE, AS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS APROVADAS
NA LEI ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2025, E SEUS
CRÉDITOS ADICIONAIS".

Discussão e votação do Projeto de Lei Complementar nº 0001/2025, que
acrescenta o art. 22 B à Lei Complementar Municipal nº 10/2008, reduzindo a
alíquota do ISS para 2% nos seguintes serviços:
“Construção civil, obras hidráulicas e correlatos (subitens 7.02 e 7.05 da LC
116/2003), quando o valor contratual for igual ou superior a R$
150.000.000,00.”

APRECIAÇÃO DO VETO INTEGRAL DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR
PREFEITO MUNICIPAL ao Projeto de Lei nº 62/2025, que "Dispõe sobre as
Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2026".

Art. 2º - PUBLIQUE-SE, COMUNIQUE-SE A TODOS OS VEREADORES
E CUMPRA-SE.

Paço da Câmara Municipal de Santa Rita, Estado da Paraíba, em 18 de julho

de 2025.

EPITÁCIO VITURINO DOS SANTOS SOBRINHO
Presidente da Câmara Municipal de Santa Rita